
 
průmyslová elektronika 

 
  Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana 1/7  
P_CZ57.DOC 

Číslicový  zobrazova č  CZ 5.7 

Určení - 

  pro  zobrazování libovolné veličiny, kterou lze převést na elektrický signál,

 přednostně 4 až 20 mA. Zobrazovaná veličina může být až čtyřmístná, s 

 libovolnou polohou desetinné tečky a včetně znaménka (–).  

Technické údaje - 
  Celkový měřící rozsah –9999 až 9999 
 Rozlišení 12 bitů, t.j. 0.05% 
  Přesnost měření 0,2 % 
   * Nastavitelné meze 4-nezávisle nastavitelné 
  Výstupy mezí kontakt relé 
  Chybový signál  kontakt relé 
 zobrazení na displeji 
 Zápis max. a min. hodnoty  zobrazení na displeji 
  Napájecí napětí 230 V, 50 Hz  (24 V ss) 
  Příkon cca 6 VA 
 Seriová linka pro prog.  RS 232 

Popis  −  

elektronický přístroj umístěný v krabici z plastické hmoty určené k zabudování do 
panelu. Viz  Příloha č.1 (čelní panel, zadní panel, rozměrový nákres). 

Čelní panel p řístroje: 

 1) Display  − 

 výška číslic 25,4 mm 

 nápis chyba  .......... svítí při I menší než 4,00 mA  (při nastavení pro  

 rozsah 4 až  20 mA) 

 2) Konektor externí klávesnice  

 

3) Signaliza ční diody LED − 
 LED č.1 (  I  )  - dosažení meze I 
 LED č.2 (  II ) - dosažení meze II 
 LED č.3 ( III ) - dosažení meze III 
 LED č.4 ( IV ) - dosažení meze IV 
 LED č.5 ( Err) - signalizuje chybu ( pod 4,00 mA )   
 LED č.6 ( Ext) - je zapsána extrémní hodnota v krátkodobé paměti 



 
průmyslová elektronika 

 
  Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana 2/7  
P_CZ57.DOC 

 4) Tlačítka  

 P  −   PROG. 

 R  −   RESET 
 

Zadní  panel  p řístroje :   

Svorkovnice zobrazovače − 

 
1 2 3 

 
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

o o o 
 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

U N 
  

Re I Re II Re III Re IV Re V ┴ ↓ ┴ ↓ ↓ GND ↓ ↓ GND ↓ ↓ 
230V AC 

  
kontakty relé mezí chyba vstup I RS 232 

  

 
 
Programování zobrazova če  
 
 SEZNAM CHYB TD51PNM:   je-li na displeji nápis 

 " test "    - neprošel test procesoru 
 " PArAn "  - chybná check suma v eeprom 
 " CHYbA "   - vstupní signál < limit (4mA) 

 
POSTUP PROGRAMOVÁNÍ A FORMÁTY PARAMETR Ů V EEPROM 

A) Zasuňte konektor klávesnice do přístroje. 
B) Držte stisknuté tlačítko PROG na přístroji (mezi trimrem pro řízeni jasu a  
  tlačítkem    RESET) po dobu cca 5 sekund.  Zobrazí se "1."(tj.pořadové  
  číslo parametru), které se za cca 1s  změní  na údaj  -  pozice desetinné  
 tečky  (0 = xxxx, 1 = xxx.x, 2 = xx.xx, 3 = x.xxx) 
 
C) Nyní můžete z klávesnice údaj změnit. 
D) Pro  uloženi údaje do paměti eeprom a posunuti na další  parametr stisknete na  
 klávesnici " * ". Zobrazí se " 2." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s  
 změní na údaj - veličina odpovídající 0 mA na vstupu - xxxx  
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "3." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj -   
 veličina odpovídající 20 mA na vstupu  - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "4." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 mez 1 v eeprom - xxxx 
viz.bod C) a D) 
  Zobrazí se "5." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 mez 2 v eeprom - xxxx 
viz.bod C) a D) 
  Zobrazí se "6." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 mez 3 v eeprom - xxxx 
viz.bod C) a D) 
  Zobrazí se "7." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 mez 2 v eeprom - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "8." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 max. mez pro zaznamenání do krátkodobé paměti - xxxx 



 
průmyslová elektronika 

 
  Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana 3/7  
P_CZ57.DOC 

viz.bod C) a D)  
 Zobrazí se "9." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 min. mez pro zaznamenání do krátkodobé paměti - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "10." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
  max. mez pro zaznamenání do zálohované RAM - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "11." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 min. mez pro zaznamenání do zálohované RAM - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "12."(tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj -  
  hystereze - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "13." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj -  
 hranice chyby signálu (rozsah/5=20mA/5) - xxxx 
viz.bod C) a D) 
 Zobrazí se "14." (tj.pořadové číslo parametru), které se za cca 1s změní na údaj - 
 kontrola chyby rozsah (0=off/0-20 mA, 1=on/4-20 mA) - x  
E) Není-li osazen  obvod  real time po stisku  "*"  na  klávesnici  se  přístroj  vrátí do  
 režimu  zobrazování  měření. 
Je-li osazen obvod real time: 
  Zobrazí se rok  " r xx " 
viz.bod C) a D) 
  Zobrazí se datum  " dxx.xx " 
viz.bod C) a D) 
  Zobrazí se čas  "cxx.xx "  
viz.bod C) 
F) Po stisku  "*"  na klávesnici se přístroj vrátí do režimu zobrazování měření. 
 
Pozn1.: Není-li po dobu delší než cca 10s stisknuto žádné tlačítko na klávesnici  
 přejde přístroj automaticky do režimu zobrazování měření. 
Pozn2.: Při krátkém stisku (prvním) tlačítka "PROG" se na displeji zobrazí "_XXXX"- 
 dosud zaznamenaná nejnižší hodnota podkračující dolní mez.  
 Při druhém krátkém stisku tlačítka "PROG"  se na displeji zobrazí " XXXX" - 
 dosud zaznamenaná nejvyšší  hodnota překračující  horní mez.  Zobrazí-li 
 se " =– – – – "  znamená to, že  žádná taková to  hodnota nebyla zatím 
 zaznamenána. 
  Při třetím krátkém stisku tlačítka  " PROG "  se  přístroj vrátí do režimu 
 obrazování měření. 
 

PROGRAMOVÁNÍ Z PC 
 com1...........TD51PNM nebo TD51PNM 1 
 com2...........TD51PNM 2 
 

K programování z PC je použit program TD51PNM.EXE  

 Menu a podmenu programu TD51PNM: 

PAMĚŤ  ČAS  NASTAVENÍ  MIN/MAX  KONEC 
čtení  čtení  čtení  čtení 
reset zápis  zápis  zápis 
test konec  konec  konec 
konec



 
průmyslová elektronika 

 
  Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana 4/7  
P_CZ57.DOC 

Tabulka + p řiřazení po řadového čísla dle postupu programování z klávesnice: 

Poř.č. údaj  formát  Poř.č. údaj  formát 
 1  des.tečka   x  2 0 mA  xxxx 
 3  20mA  xxxx 4  mez1  xxxx 
 5  mez2  xxxx 6  mez3  xxxx 
 7  mez4  xxxx 8 max.paměť  xxxx 
 9  min.paměť  xxxx 10  max.záloha  xxxx 
 11  min.záloha  xxxx 12  hystereze  xxxx 
 13  hranice chyby  xxxx  14  uvolnění chyby   x 
 
Pozn.:   Při programováni hodnot do z PC je nutno před spuštěním  programu 
TD51PNM  uvést přístroj  do režimu programování cca 5 sekundovým stiskem 
tlačítka PROG na přístroji-objeví se č.1, a následným podržením tlačítka PROG. 
několik sekund, až se objeví další číslo odpovídající původně naprogramovaný pozici 
desetinné tečky(1 až 4).Teprve potom je možno spustit program TD51PNM. 

Pojmy: 
 des.tečka ........ číselná hodnota udávající pozici des.tečky na displeji
 0mA................. hodnota odpovídající dolní hranici rozsahu 
 20mA............... hodnota odpovídající horní hranici rozsahu 
 mez1 
 mez2 
 mez3 
 mez4 
 max. paměť..... max.mez pro zaznamenání do krátkodobé paměti 
 min. paměť ..... min. mez pro zaznamenání do krátkodobé paměti 
 max. záloha..... max. mez pro zaznamenání do zálohované RAM 
 min.záloha........ min. mez pro zaznamenání do zálohované RAM 
 hystereze 
. hranice chyby...  adekvátní část rozsahu AD převodníku, pod jehož hodnotu  
  přístroj  vyhodnotí  signál  jako  chybový, pro  12-bitový AD  
  převodník  ( 4096 kombinací )  a  chybový  signál  4 mA se  
  hranice chyby vypočte : 

        4096 * 4mA 
   hranice chyby =  ———————— 
    20mA 

 uvolnění chyby.. logická hodnota, která zapíná (vypíná)  hranici chyby 

Zapojení svorek číslicového zobrazova če CZ 5.7: 
Napájení 230V 50 Hz ( U ).................................. svorka 1 
Napájení 230V 50 Hz ( N ).................................. svorka 2 
N.C. .................................................................... svorka 3 
Re 1 - spínací kontakt ........................................ svorka 4 
Re 1 - spínací kontakt ........................................ svorka 5 
Re 2 - spínací kontakt ........................................ svorka 6 
Re 2 - spínací kontakt ........................................ svorka 7 
Re 3 - spínací kontakt ......................................... svorka 8 
Re 3 - spínací kontakt ......................................... svorka 9 
Re 4 - spínací kontakt ......................................... svorka 10 
Re 4 - spínací kontakt ......................................... svorka 11 
Re 5 - spínací kontakt ......................................... svorka 12 
Re 5 - spínací kontakt ......................................... svorka 13 



 
průmyslová elektronika 

 
  Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana 5/7  
P_CZ57.DOC 

Vstup GND .......................................................... svorka 14 
Vstup 0 ÷ 20 mA, 4 ÷ 20 mA ............................... svorka 15 
RS 232 GND - CANON9 (dutinka 5 ) ..................... svorky 16  
RS 232 TxD - CANON9 (dutinka 2 ) ..................... svorky 17  
RS 232 RxD - CANON9 (dutinka 3 ) ..................... svorky 18  
GND .................................................................... svorky 19  
Přijímací .............................................................. svorky 20  
Proudová smyčka ............................................... svorky 21  
GND .................................................................... svorky 22  
Přijímací a vysílací .............................................. svorky 23  
Proudová smyčka ............................................... svorky 24  
 
 
 
 
Tento katalogový list m ůže sloužit sou časně jako pr ůvodní technická 
dokumentace a provozní p ředpis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyrábí a dodává:      AUTING spol. s r.o.  

  Jírovcova 23  

 623 00 BRNO 

 Tel/Fax:  547 220 002  

   
 



 
průmyslová elektronika 

 
 Příloha č.1 Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana 6/7  
P_CZ57.DOC 

 

 

POPIS PŘÍSTROJE 

 



 
průmyslová elektronika 

 
 Dodatek č.1 Číslicový zobrazova č CZ 5.7 strana  7/7 
P_CZ57.DOC 

 
Měření teploty odporovým p řevodníkem PR 1.1 v návaznosti na  

číslicový  zobrazova č  CZ 5.7 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                P R  1.1 

 


